
1 
 

Uchwała Nr XXIV/173/16 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 września 2016 roku 

 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2016 roku poz. 446) oraz art. 212, 258 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zmianami) Rada 

Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XV/99/15 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016 (ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2016 rok w łącznej kwocie 66.392.941,92 zł,  

z tego: 

 dochody bieżące w kwocie  61.986.743,92 zł 

 dochody majątkowe w kwocie    4.406.198,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się wydatki budżetu Gminy Śmigiel na 2016 rok w łącznej kwocie 77.223.354,92 zł,  

z tego: 

 wydatki bieżące w kwocie   60.854.680,92 zł 

 wydatki majątkowe w kwocie    16.368.674,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

5. W paragrafie 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 388.004 zł. 

6. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 4 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

7. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w kwocie 10.830.413 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

kredytów, pożyczek i wolnych środków. 

8. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 13.361.326 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 



2 
 

9. Załącznik Nr 5 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016 „Plan 

dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 6 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016 „Plan 

wydatków majątkowych w roku 2016” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

11. Załącznik Nr 8 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016 

otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w: 

1. Dochodach budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Wydatkach budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/173/16 z dnia 29 września 2016 roku w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

Gminy Śmigiel na rok 2016 

 

1) Dochody - dokonuje się następujących zmian: 

a) rozdział 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe – zwiększa się dochody  

o wysokość 45.000 zł z tytułu otrzymanej dotacji na remonty i utrzymanie Kolejki 

Wąskotorowej z Urzędu Marszałkowskiego 

b) rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszenie dochodów  

o kwotę 4.000 zł – po analizie wykonania po 8 miesiącach  

c) dział 756 dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek – 

zmniejszenie o kwotę 24.000 zł – po analizie wykonania w okresie do końca sierpnia 

d) rozdział 75814 różne rozliczenia finansowe o kwotę 13.000 zł – dotyczy odsetek od 

lokat bankowych 

e) dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie o kwotę 18.547 zł - zmiany dotyczą 

zwiększonych dochodów w jednostkach organizacyjnych oraz w wysokości dotacji 

otrzymanych od innych gmin  

f) rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne – zwiększenie o kwotę 388.004 zł - Gmina 

otrzymała dotację od Wojewody Wielkopolskiego 

g) rozdział 85417 Szkolne Schroniska Młodzieżowe – zwiększenie o kwotę 20.000 zł na 

wniosek kierownika Schroniska z tytułu zwiększonych dochodów 

h) rozdział 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłaty 

produktowej w powiązaniu z rozdziałem 75814 Różne rozliczenia finansowe – 

przeniesienia pomiędzy tymi rozdziałami kwoty 545 zł 

2) wydatki 

a) rozdział 01008 Melioracje wodne – przeniesienia pomiędzy paragrafami o kwotę 

1.800 zł 

b) rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – zmniejszenie o kwotę 

708.000 zł na zadaniu „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie wsi Bronikowo  

i Glińsko” – z uwagi na postępowania przetargowe i związane z tym oszczędności 

niezbędnym jest zmniejszenie wydatków na tym zadaniu oraz zmniejszenie o kwotę 

62.000 zł na zadaniu „Kompleksowe zagospodarowanie ścieków w zlewni rzeki 

Obry” 

c) rozdział 40002 Dostarczanie wody – zwiększenie o kwotę 100.000 zł na zadania ujęte 

w Planie Finansowym ZWiK Spółka z o.o. 

d) rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie wydatków majątkowych  

o łączną kwotę 1.601.000 zł; zmiany dotyczą zadań: 



4 
 

 Przebudowa ulicy Ariańskiej   + 200.000 zł 

 Przebudowa ulicy Polnej w Czaczu   - 100.000 zł 

 Przebudowa ulicy Głównej w Bielawach - 29.000 zł 

 Przebudowa ulicy Świętego Wita  - 190.000 zł 

 Zagospodarowanie terenu Targowiska oraz parkingu na ulicy Kościuszki

      + 950.000 zł 

 Przebudowa drogi w Glińsku   +770.000 zł 

e) rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszenie wydatków  

o kwotę 6.000 zł – z tytułu oszczędności na zadaniu w Czaczu (zakup i montaż 

toalety) 

f) dział 750 Administracja publiczna – przeniesienia pomiędzy paragrafami 

g) dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie  

o kwotę 16.000 zł z przeznaczeniem na monitoring przy Świetlicy w Starym 

Bojanowie oraz przeniesienia pomiędzy paragrafami (OSP) 

h) dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie o kwotę 91.512 zł oraz przeniesienia 

na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych: 

 wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego – „Budowa przedszkola  

w Śmiglu” w kwocie 60.000 zł 

 zwiększenie w rozdziale Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 25.065 zł  

w części dotyczącej dowożenia przez Rodziców do szkół specjalnych 

i) dział 851 Ochrona zdrowia – w części dotyczącej Przeciwdziałania alkoholizmowi  

i Zwalczania narkomani – zwiększenie o kwotę 19.245 zł  

j) dział 852 Pomoc społeczna – zwiększenie wydatków o kwotę 388.004 zł z tytułu 

otrzymanej dotacji od Wojewody Wielkopolskiego oraz przeniesienia pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami na wniosek kierownika OPS 

k) rozdział 85417 Szkolne Schronisko Młodzieżowe – zwiększenie wydatków o kwotę 

20.000 zł (tożsamą z uzyskanymi dodatkowymi dochodami) na zadania remontowe  

w obiekcie 

l) rozdział 90003 Oczyszczanie miast – zwiększenie o kwotę 100.000 zł z tytułu 

zwiększonych potrzeb na utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Śmigiel 

m) rozdział 90015 Oświetlenie – zwiększenie o kwotę 133.000 zł z tytułu zwiększonych 

kosztów na energię oraz remonty oświetlenia 

n) rozdział 92109 Domy o ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększenie o kwotę 

6.000 zł z przeznaczenie na zakup chłodziarko – lodówki do świetlicy w Sierpowie 

o) rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej (w części dotyczącej OKFiR) – 

przeniesienia pomiędzy paragrafami 

3) przychody 



5 
 

 zwiększenie przychodów o kwotę 1.242.195 zł z tytułu wolnych środków z 2015 roku 


